

ZBIGNIEW ZADORA

ur. 1945; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Projekt "Rzemiosło. Etos i odpowiedzialność", edukacja, Lubelskie Zakłady Graficzne, praca, drukarstwo

Edukacja i zarys drogi zawodowej

Nazywam się Zbigniew Zadora, urodziłem się w Lublinie dziewiętnastego lipca czterdziestego piątego roku. Chodziłem do [jednej ze szkół w Krakowie]. Skończyłem dziesięć lat szkoły ogólnokształcącej. To była szkoła prywatna. Została zamknięta i musiałem szukać gdzieś zajęcia. Trudno było się gdzieś dostać i dostałem się do szkoły prywatnej prowadzonej przez księży. I później, jak przyjechałem tutaj, [do Lublina], to ciężko [mi] było gdzieś się dostać i [udało mi się dostać w charakterze ucznia] do Lubelskich Zakładów Graficznych na maszynistę typograficznego. To był 1 październik 1963 roku. I [zostałem tam], jako uczeń, przez trzy lata. W międzyczasie odbyłem półtoraroczną służbę wojskową w Chełmie. Po odbyciu służby wojskowej z powrotem szedłem do Lubelskich Zakładów Graficznych, jeszcze rok czasu byłem [tam] jako uczeń i zdałem egzamin państwowy (bo tak się nazywał) w Warszawie. I dostałem świadectwo drukarza. I pracowałem do 1981 roku na Unickiej (do listopada). W listopadzie przeszedłem na półtora roku do drukarni akcydensowej. Po półtora roku przeszedłem z powrotem do Lubelskich Zakładów Graficznych. W tym czasie technologia typograficzna się kończyła i przeszedłem na wydział gazetowy, do druku gazet. Tam, na tych gazetach dotrwałem do końca, do emerytury, [do] 2005 roku. I odszedłem w lipcu 2005 roku na emeryturę. [Cały czas pracowałem na stanowisku drukarza]. Tylko, że najpierw jako [drukarz] typograficzny, a później rotacyjny, rolowy, bo tak się [to] nazywało. Później [wszystko] przeszło z technologii typograficznej – nawet gazeta – na offset. To [wtedy pracowałem] już jako maszynista offsetowy. Cały czas w jednym miejscu.

Data i miejsce nagrania	2011-06-29, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Transkrypcja	Dominika Mazurkiewicz, Katarzyna Kuć-Czajkowska
Redakcja	Dominika Mazurkiewicz, Małgorzata Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"